
15 

  
 

Satzungs- und Verordnungsblatt  
der Stadt Memmingen   SVBl  

Amtsblatt für die Stadt Memmingen 
 

Herausgeber und Druck 
Stadt Memmingen 
Marktplatz 1 
87700 Memmingen  

 
 
Nr. 3 Memmingen, 16. Februar 2007 49. Jahrgang 
   
   
  Seite 
Datum Inhalt  
   
13.02.2007 Vierte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensat-

zung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Memmingen 
16 

   
   
   
   
   
   
   



16 mm  SVBl Nr.  Nr. 3 vom 16. Februar 2007       
 
Der Stadtrat hat nachfolgende Satzung beschlossen, die nach Ausfertigung hiermit bekannt 
gemacht wird: 
 

 
 

UVierte Satzung 

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung 

zur Wasserabgabesatzung der Stadt Memmingen 
 

Vom 13. Februar 2007 
 
Aufgrund von Art. 2 Abs. 1, Art. 5 und 9 des Kommunalabgabengesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 04. April 1993 (GVBl. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 26. Juli 2004 (GVBl S. 272) erlässt die Stadt Memmingen folgende Sat-
zung: 
 

Art. 1 

USatzungsänderungenU 

Die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Stadt Memmingen 
(BGSW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 05. September 2001 (SVBl S. 142), ge-
ändert durch Satzung vom 19. November 2004 (SVBl S. 129) wird wie folgt geändert: 

 
1. § 6 erhält folgende Fassung: 

„§ 6 

Beitragssatz 

Der Beitrag beträgt 

   netto brutto 
    (einschl. 19 % USt.) 

a) je Quadratmeter Grundstücksfläche 1,00 Euro 1,19 Euro, 

b) je Quadratmeter Geschossfläche  1,65 Euro 1,96 Euro." 
 

2. § 8 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

„(3) Die Einheitssätze betragen 

  netto brutto 
   (einschl. 19 % USt.) 

a) für die Herstellung und Anschaffung 
Grundbetrag 1 (Standardhauseinführung) 420,00 Euro 499,80 Euro, 

Grundbetrag 2 (Mehrspartenhauseinführung) 300,00 Euro 357,00 Euro, 

Rohrleitungsbetrag je angefangenen Meter 
mit Erdarbeiten 57,00 Euro 67,83 Euro, 

Rohrleitungsbetrag je angefangenen Meter 
ohne Erdarbeiten 42,00 Euro 49,98 Euro; 

 



      mm  SVBl Nr.  Nr. 3 vom 16. Februar 2007 17 
 

 
b) für die Verbesserung und Veränderung 

Grundbetrag 1 (Standardhauseinführung) 420,00 Euro 499,80 Euro, 

Grundbetrag 2 (Mehrspartenhauseinführung) 300,00 Euro 357,00Euro, 

Rohrleitungsbetrag je angefangenen Meter 
mit Erdarbeiten 98,00 Euro 116,62 Euro, 

Rohrleitungsbetrag je angefangenen Meter 
ohne Erdarbeiten 83,00 Euro 98,77 Euro." 
 
 
 

3. In § 14 Satz 2 wird die Zahl „16“ durch die Zahl „19“ ersetzt. 

 
 

Artikel 2 

UIn-Kraft-TretenU 

Diese Satzung tritt mit am 1. Januar 2007 in Kraft. 
 
 
 
Memmingen, 13. Februar 2007 
STADT MEMMINGEN 
Dr. Holzinger 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 


